⁴² Apoc. xxi, 5, 6. ⁴³ I Cor. vii, 31. ⁴⁷ Cap. 3, 4. ⁴⁴ Isa. lxxvi, 22.

(82) *Vigebit. Græce ἀκμάσει, adolescet, roborabitur, imalescet, etc.*

(83) *Quomodo. Forte, quoniam, juxta Gr. ὅτι.*

(84) *Et secundum rationem. I. e. et merito, et vere quidem.*

(85) *Οὐ γὰρ ἡ ὑπόστασις. Græca hæc usque ad προσομιλῶν τῷ Θεῷ, sub Irenæi nomine citavit Damasc. in Parallelis, descripta, ut ipse ait, ἐκ τοῦ ε' κατὰ αἰρέσεων, ex quinto ejusdem libro adversus hæreses; edidit vero Halloixius in Vita Irenæi, pag. 486. Priore eorum partem allegavit etiam sub Irenæi nomine, et ex quinto pariter, ut ait, ejusdem libro Andreas Cæsariensis, in Comment. in Apocalyp., cap. 18, sed plenius et accuratius, cap. 64.*

(86) *Τῆς κτίσεως. In Halloixio perperam, κτήσεως.*

(87) *Γέγονεν. In Andrea utroque loco, ἐγένετο.*

(88) *Τούτο πρόσκαιρον ἐγένετο. Sic Andreas, cap. 64; at in Damasceno male: παράγει τοῦ γόσμου τούτου. Πρόσκαιρον autem una voce lego cum vel. interp. contra atque in edit. ubi minus bene divitur in duas.*

(89) *Πάντα τοῦ Θεοῦ. Hic desinit posterior Andrea citatio.*

(90) *Ἐν τοῖς καινοῖς... καινός. Ἐνοῖς καινός... καινός, sine καὶ legit vel. interpres.*

(91) *Φησὶν γὰρ Ἠσαίας. Græcum hoc fragmentum (cujus Joannes Cartierius copiam fecit*

Fouardentio, a quo primum editum est) ex Irenæo, paucis immutatis, transcripsit. Anastasius, vel alius quisquis auctor est Appendicis ad ejus quæstiones in S. Scripturam, quæst. 74, juxta Gretseri Ingolstadiensem edit. Græco-Latinam 1617, vel quæst. 88, juxta Latinam Gentiani Herveti. At collatum tum a nobis cum mss. bibliothecæ Regiæ 2910, et Colbertinæ 1450, tum a clar. Grabio cum alio ms. cod. 206, Barocc. in bibliotheca Bodleiana, emendatius prodit.

(92) *Μένει. Ita mss. Reg., Colbert. et Barocc. ac Gretserus in marg. Sed in textu male μένειν; Fouard. vero pejus, μένες.*

(93) *Ὅς οἱ πρεσβύτεροι λέγουσι. Loco horum, quæ ex priori Andrea Cæsariensis loco supra (not. 85) cit. hic inseruit Grab. plura Anastasius Apocalypseos testimonia describit, quæ magna ex parte retulit Irenæus cap. præced.*

(94) *Διατριβῆς. In Gretseri textu, πολιτείας.*

(95) *Τρυφῆς. In Fouard. vitio typographi, ut puto, τροφῆς.*

(96) *Οἱ δὲ... πανταχοῦ. Plura hic interseruntur in Anastasii codd. quibus nihil in veteri Irenæi versione respondet: sic enim totum hunc locum exprimitur: οἱ δὲ τὴν ἀγίαν γῆν, καὶ τὴν λαμπρότητα τῆς πόλεως καθέξουσιν, σὺν πᾶσι τοῖς περὶ αὐτὴν ἀγαθοῖς, ἐπιχορηγοῦμένους ὑπὸ τοῦ Θεοῦ. Πανταχοῦ, etc.*

(97) *Σωτὴρ. Legit vel. interp. Θεός.*